
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
___________ города Ростова-на-Дон) «Детский сад N t 42»_____

ПРИКАЗ
29 мая 2024г.

Об организации работы 
по профилактике детского травматизма 
и несчастных случаев
среди воспитанников в ЛОК в МАДОУ№ 42

На основании ст.41 Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику' детского травматизма старшего 
воспитателя МАДОУ № 42 Суббота Ж.А., методиста Череватову А.В.
2. Ответственным лицам Суббота Ж.А., Череватова А.В. работу' по 
профилактике детского травматизма и несчастных случаев среди 
воспитанников в период летней оздоровительной кампании проводить 
согласно утвержденному плану работы МАДОУ
3. Организовать обязательное и систематическое обучение детей навыкам 
безопасного поведения в МАДОУ, дома, на улице ,на дороге, иных местах, в 
быту.
4. Используя имеющиеся наглядные материалы по профилактике детского 
травматизма и несчастных случаев среди воспитанников, оформить в группах 
«Уголки безопасности».
5. Организовать поведение инструктажа по предупреждению детского 
травматизма с педагогами 29.05.2024г.
6.Организовать беседы с детьми о соблюдении правил безопасного поведения 
в помещениях, на улице, на дороге, в быту' и др., обращая внимание на 
погодные условия.
7. По каждому факту детского травматизма и несчастных случаев проводить 
расследование, проверку согласно действующему законодательству.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 42
Е.О. Яненко


